ar. q̄d obfuetudo a crīmīe excusat aliqñ. ar. s. dī. iiiij. tēnīqz. et extra te
tēpo. ordi. sane. ar. otra. extra te simo. nō satis et. i. q. iii. c. vlti.

Sicut. fame. sed nōne ppter necessitatē famis licitū est comedē
yđoliticū cū ncītas nō habet legē. ut. i. dī. i. sicut. et ppter neces
sitatē famis licitū est auferre aliena. ut. dī. i. v. discipulos. et etiam
furari. ut extra te
fur. si quis. et ho
mīciū omittere
ut ex. de homīc. c.
i. r. eānes comed
re in quadragesi
ma. af. s. o. dī. v.
carnē. extra te ob
serua. ieumorū.
osiliū. Rē. sic dū
modo nō fiat i ve
nerationem yđoli.
nulla tñ necessi
tas excusat a for
nicacōne. ut. ff. dī
ritu nup. palā. g.
nō ē ignoscēdū.
Condecūq. qñ
diceret et si que
rantur ab illīcito
coitu.

Et salui. ar.
otra. extra te filiis
pres. p totum.

Dicit aliquis.
successiōis.
mli i vncia. ut. C.
de naturalibz lib.
auten. licet.

Nec sanguis
m. i. honoris. fi
lius em sequitur.
pūilegiū patris i
tribus quo ad ho
nores et quo ad
curialem cōdicoz
nem. ut. C. de de
cū. eos. et. l. exē
plo. et. l. nullus. et
quo ad originez.
ut. ff. ad munici. l.
i. matrem seqūitur
quo ad adicōnez.
ut. C. de rei. ven
partus.

Et nomē ar.
ad p̄spōne mā
trimoniū clāstis
ni ex appellacōne
vxoris qđ eo ipo
qđ noīatur vxor
est habenda pro
vxore. extra te p
sump̄. ill. C. de
nup. si vicinis. ar.
otra. C. s. libe. ca.
l. penul. ar. p. s.
xcij. dī. dñs. xxij.
q. i. paratus. h. d
con. dī. iii. si eos.
ff. de pba. l. ul. g.
vi. s. i. q. i. si quis
a simoniacis. ar.
cōtra. xxvii. q. ii.
mūenta. et quod
dicit. et nomē. dic
r. p id est. naz eo
ipo qđ p̄mitit

ancillam suā strabere matrimoniu rapit. in libertatē. C. de latina. li
be. tol. auten. ad hec. h. et concubina rapit. i. libertatē morte tomimi. simi
liter. et filii eius si dñs nichil eis disponuit. C. omuni. s. manumis. l. vi.

Sic nō adulteria. s. e. q. ii. s. sicut ergo.
Paupes. s. xiij. q. v. forte. s. xxx. q. i. nosse. s. xiij. q. ii. is.
autem. s. i. q. i. non est putandum.

wluptatis sed pūidentia p̄pagande
successiōnis. sic apostoli auditoribz
ammirantibus doctrinā suā conde
lectabantur nō audītate osequend
laudis sed caritate semimande veri
tatis. **I**te aug. de bono viugali.
Sanctius est abiqz liberis defungi
qđ ex illīcito concubitu stirpem que

Sicut sanctius ē fame rere.
mori qđ yđoliticis vesci. ita san
ctius est defungi fine liberis quā ex
illīcito concubitu stirpem querere.
vndecūqz aut̄ nascantur homīmes si
pentum vīcia nō sectent et deum re
ste colant honesti et salui erunt. se
men enim homīmis ex qualicunqz ho
mīme dei creatura est et eo male vtē
tibus male erit nō ipm aliqñ maluz
erit. **I**tem ex fmone sancti am
brozj de iohē qui sic incipit. dixim⁹
in supiori dominica. **L**iberi nō sūt

D requirendi ex ancilla.

Dicit aliquis vxore nō habeo
et ideo ancillā michi associaui. audi
quid dicat scripture ad abraham.
eice ancillā et filiū eius. non em erit
heres filius ancille cū filio libē. si igi
tur ancille fili⁹ heres nō ē ergo nec
fili⁹ ē. cur ergo que rīt tale viugū
de quo suscep⁹ fili⁹ nec successiōis
possit esse heres nec sanguinis. nec
habere p̄t hereditatis consortiū qui
nō habet origīnis pūilegiū. cur m̄q
queritur tale contubermū de quo
nati fili⁹ non sunt testes matrimo
niū s. adulteri⁹. cur huiusmodi susci
piunt adulterini qui patri sunt pu
dori nō honori. **D**icit scripture ad
ulteroꝝ fili⁹ ab hominacō sunt deo
et cetera. mulier igitur tua si talib⁹
morib⁹ pdita ē ut mereat osortium
mereatur et nomen vxoris. **P**resta
ocubime tue libertatē et nomē vxo
ris ne adulteris potius qđ maritus

Item augustinus ad claudium
cōtra iulianū libro quīto

Māmmona. i. pecunia quā quis p̄ iniquitatē id est p̄ sollicitudi
nem acquisiuit. xiiij. q. v. Sed hoc multipliciter.

Iniquitatis. i. inequalitatis. equū emz est tibi necessaria retinere
Met supīflua paupib⁹ erogare. et h̄ē iniquitas si otra fiat.
Eretrices. cū dicit nō mechaberis. et in deuteronomio ubi dicit
nō erit meretrix de filiab⁹ israel.

Adulteria nō sunt facienda volun
tate filios generandi.

Sic nō sunt facienda adulteria
etīā volūtate filios generandi
quēadmodū nec furtū sunt facienda
etīā volūtate pascēdī paupes sanc
tos. qđ tñ faciendū est nō ppetrādo
furtū s. bñ vtendo mammona inq
tatis. **E**cce qđ nullo modo licz a
licui viuēte vxore sua vel ex ancilla
vel ex alia qualibet filios querere. q
etīā suscepti filioꝝ nomine iudican
tur indigni. simplex em formicatio i
sacra scripture phibetur. **V**nde
aug. in questioñib⁹ deuteronomij

Illīcitus concubitus. et omnis nō legi
timus usus illoꝝ membrorū nomine

Eretrices mechie intelligē.

Messe et ad meretrices accedere
phibet dñs quarum publice venalis
turpitudō ē. In decalogo autē me
chies nomine nō vīdr hoc apte phib
uisse. qđ mechia nō mīhi adulteriū
intelligi solet. **I**de sup exodus.
Dis mechia etīā formicacō dīci
tur in scripture. S. vtꝝ omnis fo
rmicacō mechia dīci possit i eisdē scri
pturis nō michia interim occurrit lo
cūcōmis exemplū. s. si omnis formica
tio etīā mechia. dīci non p̄t vbi fit
i decalogo phibita illa formicatio qđ
faciunt qui vxores non habent. cui
femmī que vīros nō hñt. an īmuem
ri possit ignorō. s. furtī nomine bene
intelligit omnis illīcita usurpacō rei
alienē. nō enim rapinam pmisit qui
furtū phibuit. s. vtꝝ a pte totū
intelligere voluerit. quicqđ illīcīte
rez p̄xīti aufertur pfecto nomine
mechie omnis illīcitus concubitus
atqz illoꝝ membroꝝ non legitimus
usus phibitus debz intelligi. **I**te
jeromimus. **E**xtradīmaria wlup
tas. i. uerecūda opa nuptiaz luxu
Fria et immūdicia appellantur.

Neō formicacō maiōis ēmīs ē

Iduor. gaudemus. meli⁹ ē viā veritatis nō agnoscere. nō.
Meo fornicator. = de pe. dī. iiiij. si refugientes.

Maioris. qđ fidelia in hoc magis peccat. qđ membra xp̄i facit men
bra meretricis. sed infidelis sua nō xp̄i membra facit mēbra meretricis

Erunt. i. ouenit in vno carnali ope. et per hoc dicit hugo affi
nitatem contrahī p̄ illegitimum coitum. ut notau. xxx. q. iiiij. si quis.

Econtrario. id est sed. vel id est conuerso casu
Edificet. tñ p formicacōnē magis edificatur. diabolo templum q̄
Melcio. hoc non diffinit. ponit tñ p̄fusione suā cū violetur.
dicit p vicia. n̄. vel dic nescio id est nō diffinio cū sit manifestū. q̄ si
tolis nō violat templū dei cū ip̄e nō sit templū dei h̄ edificat templum
diabolo. **O**pus. ordine. s. numerādi. sic enī ait apostol⁹ manifesta
sunt opa carnis. q̄
sunt fornicatio et
immundicia luxu-
ria. n̄.

Immundicia
que attenditur se
cū oēz vñ illici
tū mēbrorū. luxu-
ria atēdē i cibo
et potu cū delica-
tis n calidis ut ap-
tior sit ad immun-
diciam.

Etia turpissi
mū. et ita quedaz
omittenda sit ppter
turpitudinem
ut. i. q. iii. s. Item
peccato. et impa-
tor dicit de ea q̄
nubis infra tem-
pus luctus. q̄o ei
dicamus erubesci-
mus. in auten⁹. d̄
resti. ea que parit
vñ si quide m
collacōne. iii.

Polluerēt.
naz dicit imperator
q̄ ppter ista. eri-
mina inducūtur.
fames et pestilen-
tie et terre motus
in auf. ut nō luxu-
rientur otra natu-
rā. q̄ si em coll' vi.

Immundicia.
ar. opera nuptiarum
q̄ nō sit cau-
sa liberorū morta-
lia esse q̄ luxuria
et immundicia no-
minatur. ut. i. c. li-
berorū. h̄. h̄ dicit
nō quo ab reatu
mortalis vici. sed
quo ad spēm fe-
specie enim et si-
militudinez luxu-
rie et immundicie

Sp̄tendunt.
Alomon. ydo-
lis. idolo sc̄z altaz-
roth et ydolo ca-
thimos moabita-
rum et ydolo mo-
loch amonitaruz
post tñ egit peni-
tentia h̄m quos dā-
to. p. di. i. si e-
nim.

Liberorū. dā-
nate. cū vxore. cō-
misse voluptates
pudente sunt. et
est ita ar. p. h. q̄
dicit vñ rū mortaliter peccare cū accedit ad vxore causā libidinis. tu-
die otra. et dammate dic id est puniente ppter veniale. et ē. si. iij. d̄.
tenq̄. vi. d̄. testamentū. tuor fuit ḡha filiorū naturales tñ ut ocu-
mi tñ. ut adoptiui. spuriū ut sacrarū virginū et osanguinearū. i.

Liber dicit fuit q̄= bimarū. naturales et legitimi ut vxorū. legiti-
mū. Deteriorē pte sumit. h̄ verū ē h̄m legem lumbar= . q. vii. tali-
dorum et teutlonicorū. nā h̄m legē romanorū fecus. C. de rei. ven. p-
totū. ff. de sta. ho. lex nature. et de v. sig. etiā et sufficit si p momētu

fuit i libero ventre. ff. e. ti. et seruo z. singenii. vel dic verius dete-
riorē id ē debiliore. q̄ feminus sexus debilior est quo ad honores. tñ
et circa insignia. ples patrem sequitur ut dixi. s. e. dicat.
Deteriorē. s. xxvij. q. i. iudei. otrā. s. xv. q. vi. cū multe. cōtra. sed
hoc in ceteris ḡnaliter. sed fallit in illis duobz casibus
Matré. et quātū ad odicōnem et quātū ad origine ff. ad muni-
. l. et q̄ ipugnant
testamentuz m̄ris
ut. ff. d̄. m̄. t. es.
si suspecta. q. i.

Querit. v.

Vod aut
hic in titu-
latur. v.

Questio. an sc̄litet
pudicicia per vio-
lentiam aufera-
tur. et dic q̄ du-
plex est pudicicia
animi. et corporis.
corporis pudicicia
que integritas di-
citur bene amittit
per violenti-
am de qua dicitur
q̄. e. ille. et xxvij.

. q. i. nuptiaruz. pu-
dicicia aut animi
cum virtus sit nō
auferitur per vni-
q̄ animo non in-
fertur vis. ut. q. e.
ita ne. et nota q̄ h̄
virtus ē eadem in
virginibz et in cō-
iugatis et viduis
h̄ in virginibz ap-
pellatur virginis-
tas. in cōiugatis
pudicicia. xxvij.
. q. i. nuptiaruz. m-
otinētibz castitas

Inferatur. ab/
soluta que non p̄t
animo inferri sed
odicōnāl p̄t ut. s.
. xxvij. q. vi. vides
vel dic non p̄t in-
ferri aio vis. verū
est nō osentienti-

Duplicat. ar.
violenter corrup-
tam nō amittere
p̄mū virginū sed
recipe duplicatus
nō tñ quo ad au-
reolam. osequit
ḡ ma⁹ p̄mū sed
nō tale q̄ nō coro-
natur nec fulgorē
yginis habebit.

Olerabilius.
i. sanctius.

Si liceat. i. si

u. m̄. h̄. p̄t.

in corpe.

Sz. do. i. mēte.

Virgo. p̄st

tui. i. corpe p̄ vim

corrumpi.

Adulterari. q̄

adulteriu tñ colo-

committitur. ut xxvij. q. ii. in lectum et. ff. te adulte. i. penit.

Nec lupanaria. homo em̄ sanctificat locum nō loc⁹ hominez. ut
• xl. d̄. nō loca. et. c. multi. tñ ex loco q̄n p̄sumitur otrā aliquem. ut x-
vij. q. ii. diffinimus. et etiā. p̄ aliquo ut lvi d̄. c. i. ipse ergo loc⁹ p̄
se nō est infamis nec etiā dñs lupanaris ē infamis. ut. ff. de petere. et
ancillarum. vitari tñ debet turpis locus. ut lxxxi. d̄. in omnibus. et iu-
tex ip̄m vitare debet. ut. ff. de arbitri. sicut dies. q̄ si arbiter.

Euera. caro. i. eius corrupto ad reatu imputari nō debet vel ad

damnaconem eternam vel corrupcionis non debet rea affici. obest tñ
T quo ad aureolam. et quia non secrabitur inter virgines. ut. illa.
T da ne. si aut polluet. p. osfui. b. **C** Comite. nã qbz v. vtutez nã
C Consentire. si. xxxi. q. ii. lotharius non em p. teru. habz oes.
 paupertatis et cetera. ff. de ritu. nup. palam. & non est ignoscendum.

T In potestate. nã dicit lex qua cura vel diligetia sequi possim9
 ne qz nobis iniuria. damnum det.
 ut. ff. commodati ad eos. et. ff. & ad ministra. rez ad ciui. ptne. l. ii. q. si eo. et dicit lex qz custodia pa. p test aduerso vni. ff. de act. emp. et ven. si ea res.

C Putauit. ar. no qz debz qz dici ppetrasse qz nolens fecit vel passus fu it nec debent imputari qz p coacti onem absolutam fuit. ar. s. vi. l. p. biteros. xv. q. vi. c. i. ar. otra. xx. i. q. ii. lotharius.

F **S**anctificari. in futuro cum sua induetur stola.

Sanctitez. et ita corpus bz sanctitatem et ita virtutem. h. otra. j. e. d. pudicicia. qz virtus in animo tñ est. h. id o dicitur corp9 habere qz futurum e habet post resurrectioz.

Pergat. nota qz sola itineris arreptio facit ali quā corruptā sic itineris arreptio hetur. p. appellatione. ex. d. ap. me minimus. sic qui pgit de una militia ad alia iure se cude militie cese tur. ff. & bono. pos. ex testineto mil tis. l. i.

Sanctitate. s. tñ qz mēte corrupta est post penitentiā p ordinari qz quo ad legem virgo est. j. e. finge.

Dropinquo. id ē amminiculo. **A**dultera. v. v. tñ qz aug. male i duxit ex lucrecie nā in veritate secundum canones adulteriū cōmisit sine directa siue i directa fuerit v luntas. licet sed in legē no omittat nisi tolo. vt. ff. de adul. l. penul. sed aug. inducit exemplum hoc qz a minori. quasi di ceret ex quo ea q

ciuitate dei libro. ii. **A**liena libido ne minem polluit

Epolluat aliena libido. metuit. no polluet si aliena erit. si aut polluet no erit aliena. Sz cum pudicicia fit virtus animi comiteqz habeat fortitudinem potius quelibz mala tolerare qz malo cōsentire decernat. nullus autem magnanimus et pudicus in p̄tate habet quid de sua carne fit sed tñ quod annuat mēte vel renuat. quis tādē sana sez mente putauerit se p̄dere pudiciam si forte vi apphensa vel opp̄ssa carne sua exerceatur et expleatur libido non sua.

Ropofito. **I**de. **D**e eodē. **A**nimi pmanete p qd etiā cor p̄ sanctificari meruit ipi corpori non aufert scitatem violetia libidis alienae qz seruat p̄seuerātia sue otinetie. an vero si aliqz femina mēte corrupta violatoqz p̄posito qd deo woeat perget viciada ad suum deceptorez adhuc eā p̄gentē scām vel corpore dicimus ea sanctitate animi p quaz corpus sanctificatur amissa atqz de structa abit h error. et hinc potius amoneamur ita amitti corporis sanctitatē etiā intacto corpe. **I**dem

Vcretiā matronā nobilē vete remqz romanā pudicicie magnis efferūt laudibz hui9 corpe cū violent9 tarquinij regis fili9 libidi nose potit9 esset illa sce9 improbis simi iuuenis marito collatimo et p̄pīquo bruto viris clarissimis et fōtissimis indicauit eosqz ad vīndictā vīstrīx. deinde fedim se commissi sceleris egra atqz impatiens se peremit. quid dicimus. adultera tec an casta dicenda est. quis i hac contro uerbia laborabit. egregie quidaz ex hoc et veraciter declamans ait. mirabile dictu. duo fuerūt et adulteriū vñus omisit splendidissime atqz vereissime intuens in duoz corporoz cōmixtione vñ9 inqnatissimā cupiditatē vñ9 castissimā volūtate. et n qd riūctioe corporoz s. qd aiorz diūfata te ageret attēdes duo inqst fuerit vñ9 adulteriū omisit. **I**dem.

DOn fidelibus xp̄i tedio sit v stra vita. et si ludibrio sit hostibus castitas vestrā habens ve

obiconaliter. Fuit coacta excusat. sī leges ab adulterio. multo mas gis ea que absolute fuit sī canones. **I**pa nisi absolute fuerit co acta. ar. s. e. ita ne. h. h. iteo dicit qz no tenet h casu ad penā legis. qz sine tolo adulterium non cōmittitur. ff. de adul. l. penul. alias potius debuit mori qz constitire h. e. & cum ergo. vides g qz adulterium p̄t esse ex pte vñ9 tñ et similic simonia p̄t eē ex pte vñus tñ et n alteri9. sic i giezi et naamā. ut. i. q. i. q. stutet. t. q. iii. quesitu. et similit societas. ff. p. sc. l. et actōne. q. di ximus. et sponsalia. ex te sponsa. impube. de illis. et matrimonium. ut ex de eo qui dixit in ma. quā polluit p adulteriū. c. i. et s. e. q. ii. aliqui. E pudicicia. D quis. collige de moto p̄bacōis omnem virtutem esse in animo.

Virtus. e. aut virtus habit9 mētis bñ ostiute tē ut de pe. di. ii. ille rex. ob h. etiā v̄tu tes anime velami na dicunt. de. pe. di. ii. c. sapiens.

Eripī p̄t. qd si culpa sua i hāc violentiā icidisset puta tenuntiauit ei marit9 ut fuge ret ne vi hostium o p̄primere. illa aut notuit. et sic opp̄ssa ē qz dimiti possit a viro sic vidr qz q̄cquid ex culpa sua ē. xv. q. i. si qz inlāmes. l. d. stuteat. p̄su mēt enī se rapme obtulisse. xxii. q. iii. displicz. ff. qz me. cā. si mul. ar. dē ex. d. spō. rem ens. xxvii. q. ii. de spolata. ff. d. reg. iuris. nullū crime. xv. q. vi. c. i. nec i. putadū ē ei qz cre dula nō fuit. ff. qz cū falso tute. l. i. et l. di. si qz p̄ posteria. **I**te et si peccauerit cū cre dē vīro suo n̄ tñ quantū adulteriū meretur. xv. q. i. inebriauerit. Jo. quid iuris d h ple ne in questōmbz

Anotauit. b. Dñz. p̄mit tit. si n̄ p̄misit ab imaleb. s. px. q. nemo.

Defendit. i. n̄ imputatur ad cri mē corrupcio car.

Non potest. n̄

ram magnāqz cōsolacōnē si fidā cōtinentiā retinetis non cōsenisse pec catis eoz. **I**de i libro pmo de du ab9 aiab9. **N**ō nisi voluntate peccat. **I**de i libro pmo de arbitrio

De eodem **E**pudicicia quis dubitet qui ea fit in animo cōstituta qn quidem virtus est. Vnde a violento stupratore nec ipa eripi p̄t. **I**tem iero. sup ep̄lam ad romanos libro. i.

DOn p̄t fieri ut n̄ **D**e eodē. quis mechetur prius i corde qz mechari possit in corpe. **I**de sup

Eysecuōe aliquā virgīmē p̄sti tutā qz nouēt ap̄ euāgeliū qz volūtate no peccauit virgo suscipit. i lege qz corrupta repudiat. **I**de. in libro ebraicaz questionum.

Orpus mulieris no vis maculat s. voluntas. **I**te aug. in libro de